
ورود دروس آلمانی و فرانسوی به مدارس
اجرای آزمایشی همزمان با آغاز سال تحصیلی در دستور کار قرار گرفته است؛

رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی جزئیات اقدامات انجام شده 
برای اســتقبال از بازگشــایی مدارس را 
اعلام کرد و از تولید برنامه درسی آموزشی 
غیرحضوری برای شــرایط کرونایی خبر 
داد. به گزارش ایسنا، حسن ملکی در این 
باره اظهار کرد: ســال گذشته وعده دادم 
که سازمان پژوهش مســیر تحولی را با 
یک برنامه معین و با گام های مشخصی 
آغاز کرده اســت و بناســت راهنماهای 
برنامه درســی نوین بر اســاس اســناد 
تحول بنیادین را تولید کند. امروز اعلام 
می کنم که در ۱۱ حوزه تربیت و یادگیری 
راهنماهای برنامه درسی را طراحی و تولید 
کرده ایم. وی افزود: این راهنماها باید در 
شــورای عالی آموزش و پرورش بررسی 
و تصویب شوند. رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی با بیــان اینکه 
مطالعات و پژوهش های لازم، برنامه ریزی 

درسی و تولید راهنماهای برنامه درسی، 
تولید الگوها و دستورالعمل های مربوط به 
تربیت و یادگیری از جمله سیاست هایی 
بود که محقق شده است، گفت: بنا داریم 
از مهر ۱۴۰۱ یعنی سال آینده ۱۰ درصد 
از محتوای آموزشی را در قالب بسته های 
تربیــت و یادگیــری بر مبنــای همین 

راهنماها تهیه کنیم.
 نصب رمزینه های ســریع 

پاسخ در تمامی کتاب ها
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی به نصب رمزینه های ســریع 
پاسخ در همه کتب درســی اشاره کرد و 
گفت: دانش آموزان این امکان را خواهند 
 داشــت تا با گوشــی همــراه از طریق 
کیو آر کدهای نصب شــده در کتاب ها از 
محتواهای تکمیلی آموزشــی بهره مند 
شــوند. ما بایــد از امکانات فنــاوری در 
غنی سازی مواد آموزشی استفاده کنیم. 

هرچه زمان می گــذرد محدودیت کتب 
درسی بیشتر عیان می شود و باید اقدامات 
تکمیلی انجــام دهیم. البتــه این طرح 
امســال برای ما جنبه آزمایشی دارد و با 
بازخوردهایی کــه می گیریم در صورت 
لزوم برای سال های بعد اصلاحاتی انجام 
می دهیم. ملکی افزود: ۱۵ درصد محتوای 
رمزینه های ســریع پاســخ توسط خود 
معلمان تولید شــده که رویداد مبارکی 
است و به نام خود معلم درج خواهد شد تا 

مالکیت معنوی اثر حفظ شود.
و  آلمانــی  دروس  ورود   

فرانسوی به پایه هفتم
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی بــه ورود دروس آلمانــی و 
فرانســوی در پایه هفتم اشــاره کرد و 
گفت: اکنون اجرای آزمایشــی تدریس 
ایــن دو درس همزمــان با آغاز ســال 
تحصیلی در دستورکار قرار گرفته است 

و محدودیت هایــی پیش روی ماســت. 
از جملــه این محدودیت هــا می توان به 
پیش بینی معلمان مناســب اشاره کرد. 
ملکی ادامه داد: شیوه نامه ویرایش کتب 
درسی نیز برای نخستین بار در سازمان 
تولید شده است و درصدی از کتاب های 
درسی را با همین شیوه نامه ویراستاری 
خواهیــم کرد. هــدف ما این اســت که 
تولیدات آموزشــی از حیث ویرایشی و 
نگارشی یکسان و هماهنگ باشد. ملکی 
درباره عــدم توفیق آمــوزش زبان های 
خارجی نیز اظهار کــرد: دروس عربی و 

انگلیسی را سال هاست داریم و معمولاً نقد 
می شویم که این درس ها تدریس می شوند 
ولی دانش آموزان عربی و انگلیســی یاد 
نمی گیرند. معترضان اهداف این درس ها 
را خیلی مطلع نیستند و فکر می کنند اگر 
کسی زبان عربی می خواند باید دیپلم که 
گرفت بتواند مکالمه کند و چون نمی تواند 
مکالمه کند پس یاد نگرفته، در حالی که 
هدف اصلی درس عربی در تعلیم و تربیت 
رســمی یادگیری مکالمه نیست، بلکه 
دانش آموز باید یاد بگیرد تا معانی متون 

عربی دینی و اعتقادی را درک کند. 

   محدودیت های تردد شبانه
 لغو شد

ایسنا: ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا از 
لغو محدودیت های تردد شــبانه در شهرهایی که 
واکسیناسیون شبانه روزی دارند، خبر داد. علیرضا 
رئیسی گفت: هر محدودیتی که ایجاد می شود برای 
حفظ سلامتی مردم اســت و اگر منع تردد شبانه 
ایجاد شــده بود برای این بود که دورهمی ها و به 
دنبال آن انتشار بیماری صورت نگیرد. الان با توجه 
به بحث مهم واکسیناسیون و سرعت آن و راه اندازی 
مراکز شــبانه روزی، ممنوعیت تردد برداشــته 
می شــود. وی با تاکید بر اینکه عدم ممنوعیت به 
معنای آزاد شدن میهمانی ها و شب نشینی نیست، 
اظهار کرد: ممنوعیت شــبانه را در شهرهایی که 
واکسیناسیون شبانه روزی دارند، برداشتیم ولی 
خواهش می کنم مردم شب ها برای گردش بیرون 
نروند و تنها برای تزریق واکســن بیرون بروند. او 
ادامه داد: فکر نکنیم با تزریق واکسن کاملًا ایمن 
شده ایم و می توانیم ماسک نزنیم و میهمانی برویم. 
رئیســی تاکید کرد: خواهش می کنم افرادی که 
برای واکسیناسیون مراجعه نکردند به ویژه افراد 

بالای ۶۵ سال حتماً مراجعه کنند.
 

 نتایج کنکور از هفته اول
 مهرماه اعلام می شود

میزان: سازمان سنجش آموزش کشور با صدور 
اطلاعیه ای درخصوص زمان اعــلام نتایج نهایی 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ اعلام کرد: باتوجه به 
شرایط فراگیر کرونا در کشور و تعطیلی چندروزه 
مصوب ستاد ملی کرونا در اوایل شهریورماه و ایجاد 
محدودیت برای تردد بین شــهرها و اســتان ها، 
برگزاری آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش 
تربیت بدنــی و انجام مصاحبه بــرای متقاضیان 
رشته های دارای شرایط خاص شامل )دانشگاه های 
شهید مطهری، شاهد، علوم قضایی، صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران، علوم پزشکی بقیه اله)عج(، 
علوم پزشــکی ارتش، رشــته دکتری پیوســته 
بیوتکنولوژی دانشگاه تهران، رشته مدیریت بیمه 
اکو دانشگاه علامه طباطبائی، دانشکده غیرانتفاعی 
رفاه، غیرانتفاعی امام رضا )ع( مشــهد، دانشگاه 
جامع امام حســین)ع( و...( طبق برنامه ریزی این 
سازمان در زمان مقرر برگزار نشد که این موضوع 
باعث تأخیر در ارســال نتایج به این سازمان شده 
اســت. بر این اســاس لذا با توجه به موارد فوق، 
نتایج نهایی آزمون سراســری سال ۱۴۰۰، هفته 
اول مهرماه از طریق درگاه اطلاع رســانی سازمان 

سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد.
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 رنگ ها نعمتی از طرف خالق است 
که باید شاکر بود؛

 همه معناها را او بخشیده
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

آیا رنگ ها بر زندگی ما تأثیر می گذارند؟ چگونه 
می توانیم زندگی خود را با استفاده از رنگ تغییر 
دهیم؟ چرا خداوند رنگ ســبز را برای بهشت 

انتخاب کرده است و سیاه برای جهنم؟ 
علائم زیادی در اطراف ما وجــود دارد و ما این 
علائم را می بینیم اما نســبت بــه آن بی توجه 
هستیم. یکی از این علائم رنگ هایی است که 
خداوند مورد اســتفاده ما قــرار داده، بنابراین 
کشــف جدید در مورد رنگ ها چیست و قرآن 
چگونه به آن اشاره کرده است؟ )سوره روم آیه 
22(. این آیه تأییــد می کند که در تفاوت رنگ 
معجزه وجود دارد و ما باید بــا دقت به این آیه 
نگاه کنیم و خداوند را ستایش کنیم تا ایمان مان 

بیشتر شود.
رنگ و اثر روانی

در واقع، رنگ ها اثر روانشناختی خود 
را دارند، هر رنگی فرکانس خــود را دارد و این 
فرکانس بر روی چشم های ما تأثیر می گذارد. 
وقتی رنگی را می بینیــم، فرکانس آن رنگ از 
طریق چشم به مغز منتقل می شود و سلول های 
مغز را تحت تأثیــر قرار می دهــد. رنگ ها در 
شــخصیت ما تأثیر دارند و اگر رنگ های مورد 
علاقه افراد را بدانیم، می توانیم شخصیت افراد را 

تجزیه و تحلیل کنیم.
رنگ ها نعمتی از طرف خالق ماست و ما باید به 
خاطرش شکرگذار باشیم، اگر دنیا فقط سفید 
و سیاه باشد، مردم ممکن است به افسردگی و 

ترس آلوده شوند.  
http://kaheel7.com :منبع

یافته ها

آغاز پویش عاطفه ها برای تحصیل کودکان محرومزائران اربعین از مراجعه به مرزها خودداری کنند
ایسنا: سخنگوی ناجا اظهار کرد: با توجه به محدودیت های کرونایی و حفظ سلامت هموطنان مرزهای چهارگانه زمینی با کشور عراق 
در ایام اربعین بسته است و هیچ گونه خدمات گذرنامه ای در این رابطه ارائه نمی شود. سردار مهدی حاجیان از همه مردم خواست که از 
مراجعه به مرزها خودداری کنند چون مرزها بسته است و مسئولان عراق اجازه ورود نمی دهند و هیچ تصمیم جدیدی هم در این باره 
فعلًا اتخاذ نشده است. سخنگوی ناجا با اشاره به اعزام زائران به صورت هوایی، افزود: دولت عراق با اعزام هوایی ۳۰ هزار زائر برای حضور 
در مراسم اربعین حسینی موافقت کرده که البته این افراد باید ۷2 ساعت قبل از سفر تست pcr مبنی بر سلامت را داشته باشند. وی با 
اشاره به اینکه اعزام زائران از این طریق نیز تابع شرایط خاص ابلاغی مراجع ذیصلاح خواهد بود، تصریح کرد: زائران باید هر دو دوز واکسن 

خود را دریافت کرده باشند.

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون مشارکت های مردمی و معاون اداری و مالی کمیته امداد درباره پویش ملی عاطفه ها گفت: با وجود 
پویش ملی عاطفه ها این امکان وجود دارد که دانش آموزان ما نسبت به سال گذشته با حال بهتری در کلاس ها شرکت کنند. علیرضا 
عسگریان افزود: ما در سال ۹۸ و ۹۹ و ۱۴۰۰ با بیماری کرونا مواجه شــدیم و خیلی از دانش آموزان نیازمند این بودند که از راه دور در 
کلاس ها شرکت کنند و داشتن یک تبلت یک ضرورت انکار ناپذیر حضور در کلاس درس است. عسگریان گفت: اگر تبلت به دست این 
کودکان نرسد نمی توانند به تحصیل خود ادامه دهند و اگر یک سال از تحصیل خود را از دست دهند کل سال های تحصیلی خود را از 
 دست داده اند و خواهش ما از مردم این است که کمک های مالی خود را به نهادها و خیریه ها دهند تا بتوانیم تبلت و نیازهای بچه ها را

 تهیه کنیم.

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان و ۱۵ قاضی 
اجرای احکام انقــلاب، کیفری، ناظر و دادســرا 
با حضــور در زندان مرکزی اصفهــان با زندانیان 

دیدار چهره به چهره داشــتند. در این دیدار بیش 
از ۶۰ نفر از مددجویانی کــه در روند اجرای حکم 
با مشکلات قضایی روبه رو شــده بودند با قضات 
شعب خود دیدار و گفت وگو و دستورات لازم جهت 
پیگیری را دریافت کردند. دراین دیدار که بابایی 
مدیر کل زندان های اســتان نیز حضور داشــت، 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با ۱۵ نفر 
از مددجویان جرائم خاص )امنیتی( نیز دیدار و در 
خصوص رفع مشکلات قضایی آنان به قضات ناظر و 
اجرای احکام دستورات لازم را صادر کرد. همچنین 
پس از پایان این بازدید با پیشنهاد اداره قضایی و 
اموربازداشتگاه های زندان های استان تعداد ۱۱۰ 
زندانی محکوم جهت تســهیلات مرخصی پایان 

حبس معرفی که پس از تأیید ابلاغ خواهد شد.

دیدار چهره به چهره قضات با زندانیان در اصفهان


